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[Pia Kjærsgaard] 

Arnold og justitsministeren leve med, at det af 
et svar til mig fremgår, at når denne særlov bli- 
ver vedtaget, er der nu yderligere 1.500 perso- 
ner, som skal have opholdstilladelse med hvad 
deraf følger af retskrav på familiesammenfø- 
ringer, og hvad ved jeg. Kan man virkelig leve 
med den lovgivning? 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Når man hører, at de fleste af fru Pia Kjærs- 

gaards angreb går på regeringspartierne, kan 
man indimellem få indtrykket af, at det er rege- 
ringspartierne, der har fremsat dette lovfor- 
slag, men det er det ikke. Vi er imod lovforsla- 
get. Vi var imod, da det blev fremsat, vi var 
imod ved førstebehandlingen, vi er imod i dag, 
og vi er imod, når det kommer til tredje be- 
handling på torsdag. 

Jeg kan også garantere fru Pia Kjærsgaard 
for, at når der på et eller andet tidspunkt kom- 
mer et valg, vil vi huske dette lovforslag, og vi 
vil fortælle i vores valgkamp, at vi var imod 
det, fordi det er et lovforslag, som er urimeligt, 
uacceptabelt og uforståeligt, og det har vi klart 
givet udtryk for i vort betænkningsbidrag. Det 
er urimeligt, fordi det er en total desavouering 
af Flygtningenævnet, det er uacceptabelt, fordi 
man herved belønner en lille gruppe på ikke 
mere end 400 mennesker, som ikke vil accepte- 
re lov og ret, og det er uforståeligt, fordi Folke- 
tinget lovgiver i enkeltsager. Det har vi klart og 
tydeligt markeret, og fru Pia Kjærsgaard kan 
være helt sikker på, at vi vil tage det med, når 
valget kommer om 2 eller 3 år. 

(Kort bemærkning). 

Grove (KF): 
Jeg har også stor respekt for hr. Arne Mel- 

chior, blot ikke når hr. Arne Melchior optræ- 
der på den skolemesterfacon, som tilfældet var 
her i dag, og belærer Venstre og Det Konserva- 
tive Folkeparti om, hvordan vi skal lave vores 
betænkningsbidrag, og beskylder os for for- 
skellige ord, vi ikke har sagt. Det eneste, jeg 
gerne vil medgive hr. Arne Melchior, er, at det 
er en tilfældig lovgivning. Man laver en kon- 
kret sagsbehandling, men da man fremsatte 
lovforslaget, vidste man ikke, hvor mange der 
kom med. Det er ikke en længerevarende lov- 
givning, og den gælder kun for et bestemt lille 

område, så det er for os at se en tilfældig lov- 
givning, der kun er kommet frem, fordi nogle 
palæstinensere opholdt sig i kirken. 

Det, vi derimod lægger op til, er en varig 
lovgivning. Vi ønsker nemlig ændrede regler, 
så vi får en bedre lovgivning og en hurtigere 
sagsbehandling på dette område. Dette er den 
værst mulige sagsbehandling. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Fru Pia Kjærsgaard spurgte mig, om jeg 

kunne leve med, at et enkelt svar fra Justitsmi- 
nisteren i forbindelse med behandlingen af 
dette lovforslag inviterede til manipulation. 
Jeg kan godt leve med det, for jeg faldt ikke for 
fristelsen, men det gjorde fru Pia Kjærsgaard. 
Hun lukkede det ene øje, lukkede det andet 
halvt på klem, læste ikke, hvad der stod i tek- 
sten, og på det grundlag kom hun med en 
bombastisk pressemeddelelse. Jeg synes, det er 
for dårligt, at fru Pia Kjærsgaard ikke læser or- 
dentligt på teksten. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Hr. Helge Adam Møller sagde for et øjeblik 

siden, at Det Konservative Folkeparti var 
imod denne form for lovgivning. 

Jeg vil gerne minde om, at ved førstebe- 
handlingen af forslaget gav jeg på mit partis 
vegne udtryk for, at vi bestemt ikke syntes, at 
dette var den mest ønskværdige fremgangsmå- 
de, men at vi var tvunget til at støtte dette for- 
slag, fordi ministeren havde siddet et meget 
stort flertal i dette Folketing overhørig. Man 
skal ikke glemme, at 5 partier, de tre, som nu 
har erklæret, at de vil støtte forslaget, plus 
Centrum-Demokraterne og Kristeligt Folke- 
parti, i september måned 1991 henvendte sig 
til ministeren og bad ham om at bruge den be- 
myndigelse, han rent faktisk har i henhold til 
udlændingeloven. Det ønskede han ikke, og 
det vil jeg godt gentage her ved andenbehand- 
lingen. 

Når hr. Grove siger, at det er en tilfældig lov 
og ikke nogen varig løsning, vil jeg gerne un- 
derstrege, at for Socialdemokratiet er det aller- 
vigtigste ved denne lov det, der står i bemærk- 
ningerne, nemlig at der nu er et flertal, som vil 
gøre noget seriøst, så vi får nedbragt disse 


